GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO CECIERJ

ADITAMENTO Nº 3 AO
EDITAL EXT-CECIERJ 002/2020 – PROGRAMA TEC RJ

A Diretoria de Extensão da Fundação Centro de Ciências e Educação Superior do Estado do Rio
de Janeiro – Fundação CECIERJ, no uso de suas atribuições legais, retifica os itens relacionados
a seguir.

Quadro II – CRONOGRAMA DO PROCESSO DE SELEÇÃO, com a seguinte redação:

Datas previstas  Atividades

De 03/11/2020 até às
23h59min de 13/11/2020

Inscrição online e envio da documentação.

18/11/2020
a partir das 17h

Divulgação do resultado da análise da documentação, na
página https://www.cecierj.edu.br/extensao.

19/11/2020 até às 17h

Interposição de recursos (ver regras no item 7).

24/11/2020
a partir das 14h

Divulgação das respostas aos recursos.

24/11/2020
a partir das 14h

Divulgação do resultado final.

Passa a ter a seguinte redação:

Datas previstas  Atividades

De 03/11/2020 até às
23h59min de 15/11/2020

Inscrição online e envio da documentação.

18/11/2020
a partir das 17h

Divulgação do resultado da análise da documentação, na
página https://www.cecierj.edu.br/extensao.

19/11/2020 até às 17h

Interposição de recursos (ver regras no item 7).

24/11/2020
a partir das 14h

Divulgação das respostas aos recursos.

24/11/2020
a partir das 14h

Divulgação do resultado final.

Quadro IV - CÓDIGOS DOS PERFIS POR DISCIPLINA E TIPO DE BOLSA, com a seguinte
redação:

Código
Perfil

Disciplina Perfil

Tipo de Bolsa

ID1 PA

P01 Empreendedorismo Graduação em Administração  x x

P02 Gestão de Prod. e Qualidade
Graduação em Administração,

com pós-graduação em
Qualidade

x x

P03
Administração Financeira e

Orçamentária

Graduação em Administração
ou graduação em Ciências

Contábeis
x x

P04 Direito Empresarial e do Consumidor Graduação em Direito  x x

P05 Gestão Ambiental

Graduação em Engenharia
Ambiental ou graduação em

qualquer área, com pós-
graduação em Gestão

Ambiental

x x

Passa a ter a seguinte redação:

Código
Perfil

Disciplina Perfil

Tipo de Bolsa

ID1 PA

P01 Empreendedorismo Graduação em Administração  x x

P02 Gestão de Prod. e Qualidade

Graduação em Administração,
com pós-graduação em

Qualidade ou graduação em
Engenharia de Produção

x x

P03
Administração Financeira e

Orçamentária

Graduação em Administração
ou graduação em Ciências

Contábeis
x x

P04 Direito Empresarial e do Consumidor Graduação em Direito  x x

P05 Gestão Ambiental

Graduação em Engenharia
Ambiental ou graduação em

qualquer área, com pós-
graduação em Gestão

Ambiental

x x